sejalan dengan terbitnya Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2024 tentang Jenis 

dan Tarif atas Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang berlaku pada BKN. 

Adapun biaya yang dikenakan bagi instansi yang mengajukan akreditasi/re-akreditasi 

sebesar Rp. 20.060.000 (dua puluh juta enam puluh ribu rupiah), di mana biaya ini 

sudah meliputi seluruh pelaksanaan penyelenggaraan akreditasi yang termasuk 

dalam unsur PNBP.  

Terhitung hingga Desember 2023, terdapat 54 Lembaga Penilaian Kompetensi 

baik pada Instansi Pemerintah dan selain Instansi Pemerintah yang telah mendapat